2022年房屋修缮行业职业技能等级直接认定评价通知
（砌筑工 三级/高级）

为进一步加强本市住宅修缮行业人才队伍的建设，《人资源社会保障部办公厅关于支持企业大力开展》贯彻落实《上海市人力资源和社会保障局关于支持企业采取直接认定方式开展职业技能等级认定试点工作的通知》[沪人社职（2021）415号]、《上海市人力资源和社会保障局关于推进用人单位开展职业技能等级认定工作有关事项的通知（试行》 [沪人社职（2022）246号]。上海市房屋修建行业协会于近期开展房屋修缮行业职业技能等级直接认定评试点工作，现将职业技能等级直接认定评价（砌筑工  三级/高级）事项通知如下：
一、适用对象
直接认定对象为上海市房屋修建行业协会会员单位，从事上海市房屋修缮职业的本企业职工（含劳务派遣、劳务外包等各类用工人员），在生产实际中从事技能工作多年、掌握高超技能、工作业绩突出，且已达到高级工（三级）及以上水平的一线在岗职工。
二、申报要求
直接认定的申报方式经用人单位正式推荐，评价认定对象如实提交相关申报材料，由用人单位审核后统一办理申报手续，评价机构负责资格复核并办理相关手续。
三、申报条件
具备以下条件之一者，可由职工所在单位推荐申报直接认定：
1、符合国家职业标准中三级/高级工申报条件要求的：
（1）取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，经本职业高级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
（2）取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作7年以上。
2、结合《上海市人社局关于推进用人单位开展职业技能等级认定工作有关事项的通知（试行）》精神，对未取得相关职业技能等级证书的：
（1）在本职业（工种）等级相对应的生产一线岗位上任职，累计从事工作年限9年（含）以上的；
（2）在本职业（工种）等级相对应的生产一线岗位上任职，累计从事工作年限满2年，具有高职或本科学历的（不受相关专业限制）；
四、报名时间    2022年9月27日--2022年10月8日止
五、申报程序和要求
1、申报程序：
会员单位系统申报：进入上海市房屋修建行业协会官网（www.shsfxxh.com），登录会员单位信息服务管理系统，按要求填报相关申报信息，生成《上海市房屋修缮行业职业技能等级认定评价报名表》，同时下载相关申报资料，按要求填报完成后加盖推荐公章，以PDF文件格式上传相关资料，纸质资料报送市修缮协会。
2、资料报送内容：
（1）申报人资料提交
A、《上海市房屋修缮行业职业技能等级认定评价报名表》
B、工作业绩申报表（按照填表说明和要求填写）：
基本情况表，主要学历表，主要工作经历表，工作业绩材料清单，专利、奖励、荣誉、论文及项目成果清单，工作技术小结。
C、身份证原件、复印件
D、一寸白底彩色照片一张（近半年内拍摄）；
E、个人社保证明及劳动合同等，相关资料需加盖单位公章（相关合同页码之间须有骑缝章）
a、会员单位在职职工个人社保缴纳记录证明复印件及劳动合同
b、会员单位的下属单位的在职职工须提供子（分）公司与母公
司（会员单位）相关证明文件（资料）和个人社保缴纳记录证明复印件及劳动合同
c、劳务派遣工或劳务工，须提供其所属劳务公司与会员单位签订的劳务派遣（劳务）合同和个人与劳务公司签订的劳务派遣或劳务合同，以及个人社保缴纳证明复印件
（2）申报推荐单位资料提交
A、《上海市房屋修建行业协会职业技能等级认定会员单位协议书》一式四份，责任人签字并加盖单位公章。
B、职业技能等级直接认定评价人员名单汇总表
C、推荐单位职业技能等级直接认定评价综合评审评分表：
a、职业道德评价表    b、工作业绩评审表
3、申报资料报送要求：
申报推荐单位按要求将上述申报资料以PDF文件格式上传至会员单位信息服务管理系统，同时提交纸质申报资料，并做好申报资料报送前的初审工作。
（1）申报资料中提供证明和印章等必须清晰、容易辨识；
（2）申报资料必须准确、真实、有效；
（3）所有申报资料原件、复印件加盖公章；
（4）纸质申报资料报送：
A、须用A4纸打印，资料装订成册(个人资料和单位资料分别装订），一式五份，一人一档，档案袋封面张贴资料目录清单（附清单样装）；
B、申报资料由会员单位人力资源部门统一报送，不接受推荐单位下属分（子）公司或劳务分包单位报送。
4、纸质资料报送方式：
（1）报送地址：上海市房屋修建行业协会 武定路925号三楼
（2）联 系 人：钟佳良
     联系电话：181-2112-2289  021-52665775*808
（3）报送时间：2022年10月9-14日
六、申报资料审核：
采取集中报送，现场复核的方式。对推荐单位报送的申报资料进行资格复核，对不符合申报要求的当场予以退回，推荐单位按要求补充或修正相关申报资料后再次报审送复核至复核通过，复核结果可在会员单位信息服务管理系统中查询。
七、评价方案：
1、评价科目：砌筑工三级/高级直接认定设置综合评审一个科目。
2、评价内容：包括职业道德评价、工作业绩评审（单位评价）、工作业绩评审（专家评审）三个环节。
（1）职业道德评价是由申报单位人力资源管理部门牵头，对评价对象的职业道德相关内容开展内部自评，不通过的无法进入下一个环节的评价。
（2）工作业绩评审（申报单位评价）是由企业人力资源管理部门牵头，根据评价对象工作业绩申报表内容开展内部自评。
（3）工作业绩评审（专家评审）是由上海市房屋修建行业协会牵头，根据评价对象个人申报、单位评价等内容组织专家开展评审。
3、评审方式：采用书面材料审阅的方式进行。
4、评审配分：
总分100分，其中：职业道德评价（单位评价）配分为10分，工作业绩评审（单位评价）配分为20分，工作业绩评审（专家评审）配分为70分。
八、认定评价费用：
500元/人，支付方式为银行转账。

银行账号：上海市房屋修建行业协会
          1001211319214482580
工行上海静安支行

上海市房屋修建行业协会
2022年9月25日

- 4 -